
شـايد دانسـتنش عجیب باشد، اما بر اسـاس آمارهای چندين سالِ 
اخیر، 60 تا 75درصد تصادفات مرگبار جاده ای، در 30 کیلومتری 
شهرها، يعنی وقتی فقط نیم ساعت مانده است تا به مقصد برسیم، 
اتفاق می افتد و سفر را به کام مسافران تلخ می کند. همین تک گزاره 
شـايد نشـان دهندة ايـن روحیـه در ما باشـد که معمـولًا در انتهای 
يک مسـیر و در جمع بندی يک روند طی شـده کمی عجله داريم و 
طمأنینـه ي کمتری از خود نشـان می دهیم. ايـن موضوع می تواند 
در ابعاد گوناگونی بررسـی شـود؛ ولی می توانیم از اين بُعد هم نگاه 
کنیم که عجله ی ما در رسـیدن به مقصد فعلی در واقع عجله برای 
شـروع مسـیر بعدی اسـت؛ يعنی دوسـت داريم هرچه سريع تر اين 
مرحلـه را بـه نهايت برسـانیم تا مرحله ی بعد پیش رويمان روشـن 
شود؛ مثل بازی  های رايانه ای راهبردی که با طی مسیر، باقی مسیر 
روشـن می شـود. اصلًا چرا چنین نبینیم که زندگی هم همین طور 
اسـت و نحـوه ی  حضور مـا در مراحل قبلی نشـان دهنده ی مراحل 

بعدی روند زندگی ماسـت.
سـال تحصیلـی رو بـه اتمـام اسـت. روزهای آخر سـال معمـولًا به 
جمع بنـدی و تکمیـل آموزش هـا اختصـاص دارد. کم کـم بايـد 
دانش  آمـوزان را آمـاده ی انتقـال بـه کلاس بالاتر کنیـم و خودمان 
بمانیـم و فرصـت چندماهـه ی بازآمـوزی و تقويـت ذهنی و عملی 
خودمـان. از نظـر ما تابسـتان فصل آموختن و تمرين کردن اسـت، 

بـرای شـروعی متفـاوت و البتـه روشـن  تر در مهرمـاه پیش رو. 
ايـن تلاقـی مـاهِ انتهايی سـال تحصیلی با روز معلـم و رواج فرهنگ 
قدردانـی از زحمـات معلـم از ايـن منظر شـايان توجه اسـت که هم 
حـس خوبـی  از سـال گذشـته برای مـا ايجاد می کند و هـم انرژی 
کافـی را در اختیـار مـا مي گـذارد تا بـرای قرارگرفتن مجدد بر سـر 

خـط سـال تحصیلی آينده آماده باشـیم. 
سـالی که سـپری کرديم بـا ذکر دلاوری هـا و مظلومیت هاي مردم 
شـريف غزه و فلسـطین عجین بود. حوادثی رخ داد که دنیا باز هم 
در مقابـل ديـدگان خـود مرزبنـدی جبهه ی حق و باطل را -شـايد 
روشن تر از قبل- نظاره گر بود. به امید روزی که هرچه زودتر با خبر 
نابودی رژيم صهیونیسـتی، جشـن پیروزی مجدد خون بر شمشیر 

و آزادی قدس شـريف را در اين نشـريه روايت کنیم.
در ابتدای آخرين شماره ی امسال از رشد آموزش ابتدايی از همه ی 
همکاران گران قدری که در مسیر اين دوره از رشد همراه ما بودند، 
تشکر می کنم. از همه ی عزيزانی که در سطوح گوناگون، از پیگیری 
مطالـب و مطالعه ی نشـريه تا ارسـال مطلب و همـکاری در تولید و 

ارائه ی بازخورد، به ما ياری رسـاندند. 
مسیری که در رشد آموزش ابتدايی داريم مسیر مشارکت آموزگاران 
در تولید و حتی راهبری نشـريه اسـت و امیدواريم در اين مسـیر با 
شما نیز هم قدم شويم. اگر مايل به همکاری با ما هستید، از راه های 
ذکرشده در صفحه ی شناسنامه ی مجله با ما در ارتباط باشید. برای 
دوره ی آينده، در مسـیر طراحی و تولید محتوای مجله برنامه های 
ويژه ای در پیش رو داريم که با همراهی شـما اين برنامه ها کامل تر 

و غنی تر خواهند شـد.

تـا انتهای مسیر، 
چشم به راه آیـنده

     مهدي رضایي

راست تو  پادشــاهی  جهان  خدایا 
ز ما خدمت آید خدایی تو راســت
پنــاه بلنــدی و پســتی تویــی
تویی هستی  آنچه  نیســتند  همه 
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